
1

Nr. 5 (66), Maijs — 2019.

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

30. APRĪĻA 
NOVADA DOMES 
SĒDĒ DEPUTĀTI 
NOLĒMA

• Apstiprināt pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma 
„Aglonas meži”, kadastra Nr. 
7642 005 0491 izsoles rezultā-
tus. Slēgt nekustamā īpašuma 
pirkuma līgumu ar izsoles uzva-
rētāju SIA „Woodmaster”, reģis-
trācijas Nr. 40003950957, par 
pirkuma maksu 65 450,00 EUR 
atbilstoši izsoles noteikumiem.

• Atzīt par nenotikušu paš-
valdības nekustamā īpašuma 
„Āpši”, kadastra Nr. 6072 001 
0097, Kastuļinas pagastā 2019. 
gada 9. aprīļa izsoli. Rīkot paš-
valdības nekustamā īpašuma 
„Āpši”, otro izsoli ar augšupejo-
šu soli, pazeminot izsoles sā-
kumcenu par 20% un noteikt to 
4320,00 EUR apmērā.

• Atzīt par nenotikušu paš-
valdības nekustamā īpašuma 
„Siliņi”, kadastra Nr. 6072 001 
0204, Kastuļinas pagastā 2019. 
gada 9. aprīļa izsoli. Rīkot paš-
valdības nekustamā īpašuma 
„Siliņi”, otro izsoli ar augšupejo-
šu soli, pazeminot izsoles sā-
kumcenu par 20% un noteikt to 
1576,00 EUR apmērā.

• Slēgt nomas līgumu uz se-
šiem gadiem ar biedrību „Ma-
rijas skola” par nedzīvojamās 
ēkas ar piesaistīto zemes pla-
tību Rušonas ielā 11, Jaunag-
lonā, Aglonas novadā, nomu 
ar telpu izmantošanas mērķi: 
iedzīvotāju reliģiski garīgā iz-
glītība, sociālo iemaņu attīstī-
šana, personisku psiholoģisku 
problēmu risināšana, veselības 
rehabilitācija, paredzot iespē-
ju pārskatīt līguma izpildi pēc 
viena gada un tiesības Iznomā-
tājam izbeigt nomas līgumu, 
ja netiek pildīti tā nosacījumi, 
nosakot nomas maksu 224,62 
eiro ar PVN (0,08 eiro par 1 m2 
mēnesī), pie nosacījuma, ka 
nomnieks patstāvīgi nodroši-
na ēkas apkuri, slēdz līgumus 
par elektroenerģijas piegādi un 
komunālajiem pakalpojumiem 
(ūdens/kanalizācija un atkritu-
mu izvešana).

• Izbeigt pirms termiņa ar 
SIA „Cīši gords” 2013. gada 
1. novembrī noslēgto nekus-
tamā īpašuma nomas līgu-
mu Nr. 0459 par nekustamā 
īpašuma Daugavpils ielā – 7, 
Aglonā, Aglonas pagastā, Ag-
lonas novadā, nomu sakarā 
ar nomas maksas parādu ar 
2019. gada 20. maiju. Slēgt 
nekustamā īpašuma Daugav-
pils ielā – 7, Aglonā, Aglonas 
pagastā, Aglonas novadā, 
nomas līgumu uz termiņu no 
2019. gada 21. maija līdz 
2019. gada 31. decembrim 
ar SIA „Dūšai”, reģistrācijas 

Nr. 42503065902. Noteikt 
iepriekšējā nomas maksas 
parāda 2268,37 EUR at-
maksas termiņu 2019. gada  
30. decembris, maksājot 
252,04 EUR mēnesī.

• Apstiprināt mazo grantu 
projektu konkursa nolikumu ie-
dzīvotāju iniciatīvām „Sabiedrī-
ba ar dvēseli 2019”. Izsludināt 
mazo grantu projektu konkursu 
„Sabiedrība ar dvēseli” iedzī-
votāju iniciatīvām, kas tiks īs-
tenots laika posmā no 2019. 
gada 1. jūnija līdz 2019. gada 
30. septembrim. Piešķirt mak-
simālo pašvaldības finansēju-
mu vienam projektam 500,00 
EUR, ar konkursa ietvaros 
pieejamo kopējo finansējumu 
2000,00 EUR. 

• Piedalīties Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku at-
tīstībai (ELFLA) izsludinātā 
projektu konkursā Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam ar pro-
jektu ”Tūrisma infrastruktūras 
pilnveidošana Aglonas novada 
pagastos”. 

• Apstiprināt Aglonas no-
vada attīstības programmu 
2019. – 2025. gadam.

• Apstiprināt Aglonas nova-
da domes 2018. gada inventa-
rizācijas rezultātus.

• Apstiprināt vadības ziņoju-
mu par Aglonas novada domes 
2018. gada pārskatu. Apstip-
rināt Aglonas novada domes 
2018. gada pārskatu.

• Apstiprināt Aglonas no-
vada pašvaldības noteikumus 
„Jauniešu brīvprātīgā darba or-
ganizēšanas vadlīnijas Aglonas 
novadā”.

• Atbrīvot no Aglonas no-
vada domes Finanšu nodaļas 
vadītājas amata Initu Joksti no 
30.04.2019. pēc pašas vēlēša-
nās.

• Atbrīvot no Aglonas nova-
da domes Iepirkumu komisijas 
locekļa amata Anitu Podskočiju 
no 30.04.2019. pēc pašas vē-
lēšanās.

• Sasaukt Aglonas novada 
iedzīvotāju sapulci, saskaņā ar 
iedzīvotāju vēstuli, 2019. gada 
23. maijā plkst. 17.00.

• Slēgt zvejas tiesību nomas 
līgumu 2019. gadam ar 5 per-
sonām par zivju nozveju no-
vada ezeros pašpatēriņam ar  
30 m garu zivju tīklu.

• Piešķirt Aglonas novada 
pašvaldībai piederošo auto-
busu ar mērķi Aglonas Katoļu 
ģimnāzijas audzēkņu mācī-
bu ekskursijas organizēšanai 
2019. gada 7. maijā (maršruts 
Aglona – Rīga – Aglona).

• Piekrist Aglonas novada 
pašvaldībai piederošās infra-
struktūras: estrādes un plud-
males teritorijas, izmantošanai 

ar mērķi pasākuma „Ar veļiku 
pa Aglyunu 2019” rīkošana 
2019. gada 31. augustā.

• Piešķirt pašvaldības līdzfi-
nansējumu 500,00 EUR apmē-
rā Aglonas novada iedzīvotāju 
iniciatīvas grupai – senioru 
deju kopai „Orhi-deja” skatuves 
tērpu iegādei.

• Piešķirt pašvaldības līdz-
finansējumu 500,00 EUR ap-
mērā Aglonas novada senioru 
biedrībai – senioru deju kopai 
„Orhi-deja” deju kurpju iegādei.

• Piešķirt domes priekšsē-
dētājam Jurim Butēvicam ik-
gadējo atvaļinājumu – četras 
kalendāra nedēļas un papildat-
vaļinājumu desmit darba die-
nas no 2019. gada 7. maija līdz 
2019. gada 18. jūnijam.

8. MAIJA NOVADA 
DOMES ĀRKĀRTAS 
SĒDĒ DEPUTĀTI 
NOLĒMA

• Piedalīties Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku at-
tīstībai (ELFLA) izsludinātā 
projektu konkursā Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam ar pro-
jektu ”Tūrisma infrastruktūras 
pilnveidošana Aglonas novada 
pagastos”. Projekta kopējās 
izmaksas 5471,33 EUR, pub-
liskais finansējums 4924,20 
EUR, projekta attiecināmās 
izmaksas 5471,33 EUR, pare-
dzēt līdzfinansējumu 547,13 
EUR (10%). Līdzfinansējumu 
paredzēt no struktūrvienības 
„Pašvaldības teritoriju attīstība 
un plānošana”.

• Apstiprināt saistošos no-
teikumus Nr. 2019_04 „Par Ag-
lonas novada domes budžetu 
2019. gadam”.

16. MAIJA NOVADA 
DOMES ĀRKĀRTAS 
SĒDĒ DEPUTĀTI 
NOLĒMA

• Apstiprināt Aglonas nova-
da domes Iepirkumu komisijas 
locekļa amatā Elfu Islamgara-
jevu.

• Nodrošināt tūrisma in-
ventāra nodošanu bezatlī-
dzības lietošanā projekta 
„Ekotūrisma attīstība Latvijā 
un Lietuvā, izmantojot ūdens 
resursus” (LEARN ECO TRA-
VEL) ietvaros saskaņā ar 
Tūrisma inventāra patapinā-
juma līgumu.

• Apstiprināt Tūrisma inven-
tāra (velosipēdu) izmantoša-
nas noteikumus un Ūdens tū-
risma inventāra izmantošanas 
noteikumus.

Domes sēžu lēmumi, 
protokoli un audioieraksti 
ir pieejami www.aglona.lv 
sadaļā Novada dome/Sēžu 

protokoli

26. aprīlī juriste Inta Klin-
džāne apmeklēja Rēzeknē Vi-
des aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrijas rīkoto 
semināru par Eiropas Savienī-
bas fondu 2014. – 2020. gada 
īstenotajiem ieguldījumiem un 
turpmākajiem pasākumiem 
teritoriju attīstībai.

28. aprīlī izpilddirektore 
Ineta Poga piedalījās svinīgajā 
pasākumā, kas veltīts Aglonas 
KC senioru deju kopas „Orhi – 
deja” 5 gadu jubilejai.

29. aprīlī Džeina Valai-
ne apmeklēja jaunatnes lietu 
speciālistu semināru Rīgā.

30. aprīlī notika novada 
domes sēde. Aglonas KC vadī-
tāja Gunta Gulbe-Kalvāne ap-
meklēja Rīgā Dziesmu svētku 
koordinatoru sanāksmi.

3. maijā domes priekšsē-

dētāja vietniece Marita Gre-
beža, izpilddirektore Ineta 
Poga un juriste Inta Klindžā-
ne apmeklēja Latvijas Paš-
valdību izpilddirektoru asoci-
ācijas sanāksmi Ropažos.

4. maijā domes priekšsē-
dētājs Juris Butēvics un izpild-
direktore Ineta Poga piedalījās 
svinīgajā pasākumā, kas vel-
tīts LR Neatkarības atjauno-
šanas dienai.

8. maijā notika novada do-
mes ārkārtas sēde.

13., 20, 27. maijā notika 
pašvaldības speciālistu, struk-
tūrvienību vadītāju un pagastu 
pārvalžu vadītāju darba sa-
nāksme.

15. maijā Domes priekš-
sēdētāja vietniece Marita 
Grebeža apmeklēja svinīgo 
pasākumu, kas veltīts Aglonas 

vidusskolas stadiona atklāša-
nai. Aglonas novada Vēlēšanu 
komisijas sekretāre Tatjana 
Komare apmeklēja Rīgā infor-
matīvo semināru. 

16. maijā notika Sociālo, 
izglītības, kultūras jautājumu 
komitejas sēde un novada do-
mes ārkārtas sēde.

21. maijā Lietvedības un 
komunikācijas nodaļas vadī-
tāja Olga Auzenberga apmek-
lēja Rīgā semināru par ak-
tualitātēm personāla vadības 
jautājumos. 

23. maijā notika Finanšu 
komitejas sēde.

24. maijā domes priekš-
sēdētājs Juris Butēvics pie-
dalījās NBS Nodrošinājuma 
centra vasaras sporta spēļu 
svinīgajā atklāšanas pasā-
kumā. 

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN 
IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA

Saulainajā 4. maijā Aglonas 
Kultūras centrā pulcējās aglo-
nieši un novada viesi, lai ar gai-
šām domām svinētu Latvijas 
Republikas Neatkarības atjau-
nošanas dienai veltītos Baltā 
galdauta svētkus. Jau ceturto 
gadu, par godu Latvijas valsts 
neatkarības atjaunošanai,  
4. maijā iedzīvotāji tiek aicinā-
ti svinēt Baltā galdauta 
svētkus. Ikviens 4. maijā 
aicināts svinēt cilvēka un 
valsts pamatvērtību – brī-
vību, pacelt valsts karogu, 
pulcēties pie klāta galda, 
dalīties atmiņās par iz-
šķirošajiem 1990. gada noti-
kumiem. Arī Aglonas novadā 
Baltā galdauta svētki jau kļu-
vuši par skaistu tradīciju, tādēļ 
iedzīvotāji tika aicināti svinēt 
šos svētkus Aglonas Kultūras 
centra rīkotajā pasākumā.

Svinīgo daļu atklāja Aglonas 
novada domes priekšsēdētājs 
Juris Butēvics. Svētku uzrunā 
tika uzsvērts: „Toreiz mēs vēl 
nezinājām, ka mūs gaida jan-
vāra barikādes, augusta pučs, 
mēs nenojautām, cik smaga 
būs cīņa par okupācijas kara-
spēka izvešanu. Mēs pilnībā 
neapzinājāmies, cik daudz 
laika būs jāvelta, lai no jauna 
uzbūvētu savu tiesību sistēmu, 
ekonomiku, drošību, demokrā-
tiju. Šodien, kad politiķi un vēs-
turnieki runā par neatkarību, 
tiek pieminēti dažādi iemesli. 
PSRS sabrukums, ekonomiskā 
krīze, rietumvalstu spiediens. 
Tas ir pareizi. Taču ar to vien 
nepietiek, lai izprastu šī vēs-
turiskā pavērsiena iemeslus. 
Reizēm ir aizmirsts kaut kas 
būtisks. Mēs kļuvām brīvi ne-
vis sistēmas vājuma dēļ, bet 

gan mūsu 
pašu spēku 
dēļ. Jo bijām 
pārliecināti, ka 
gribam dzīvot 

brīvā un savā neatkarīgā val-
stī”. Svinīgā pasākuma turpi-
nājumā izskanēja koncerts, 
kuru šoreiz vadīja novada jau-
nieši. Ar dziesmām par dzim-
teni, raitu dejas soli, ar sirsnī-
gām dzejas rindām izskanēja 
koncerts, kuru atklāja Aglonas 
pirmsskolas izglītības iestādes 
audzēknes Anetes Ruskules 
emocionālā uzstāšanās (skolo-
tāja I. Soldāne).

Aglonas bērnu un jauniešu 
brīvā laika pavadīšanas centra 
„Strops” mazie dejotāji kopā ar 
skolotāju Dinu Staškeviču rādī-
ja savu dejotprasmi.

Aglonas vidusskolas folklo-
ras kopas „Žibacteņa” (sko-
lotāja L. Valaine) izpildījumā 
skanēja dažādas latviešu tau-
tasdziesmas. Koncertā piedalī-
jās folkloras kopas dalībnieces: 
Sintija Indrikova, Katrīna Valai-
ne, Kristiāna Valaine.

Koncertu kuplināja Aglonas 
vidusskolas 1. – 4. klašu un 9. – 
12. klašu tautas deju kolektīvu 
(vadītāja D. Staškeviča) jautrās 
dejas.

Klātesošos iepriecināja 

Aglonas bazilikas Kora sko-
las audzēkņu dziesmas Elīnas 
Nartišas, Rafaelas Repšas – 
Kondratjevas, Denisa Barkov-
ska, Artūra Griguļa (skolotāja  
I. Soldāne) un Vadima Kozlova 
(skolotāja I. Platace) izpildīju-
mā.

Koncertā piedalījās arī Ag-
lonas bērnu un jauniešu brī-
vā laika pavadīšanas centra 
„Strops” popgrupa (vadītājs  
I. Mežinieks) un Šķeltovas puiši 
Armīns, Artūrs un Vitālijs. 

Turpinājumā visi noskatījās 
dokumentālo filmu „100 gadi 
Esības vējos”.

Visu, ko mēs darām savā 
labā, mīlot savu zemi, mēs 
darām arī valsts labā. Katra 
Latvijas cilvēka, katra Latvijas 
patriota veiksme rada jaunu 
gaismas staru Latvijai. Mūsu 
sirdīs staro visa Latvija. Gais-
ma ir tā, kas mūs modina, dod 
spēku, rāda ceļu un iedvesmo. 
Kā svētku kulminācijas augstā-
kais punkts bija visu klātesošo 
kopīgi izpildītā dziesma „Pie 
Dieviņa gari galdi”.

Lai gaismas spēks ik dienu 
spēcina Latviju – zemi, ko mī-
lam, jo esam te dzimuši, zemi, 
kur skan mūsu valoda, un vie-
nīgo zemi, kur visi jūtamies kā 
savējie, kur jūtamies mājās.

KOPĪgI SVINOT LATVIJAS OTRO  
DZIMŠANAS DIENU 

Fo
to

: T
. K

om
ar

e



2

Aglonas novada dome pa-
ziņo, ka 2019. gada 30. aprī-
ļa domes sēdē (protokols Nr.  
6, 10.§) apstiprināta Aglonas 
novada attīstības programma 
2019. – 2025. gadam.

Ar apstiprināto Aglonas nova-
da attīstības programmu 2019. 
– 2025. gadam var iepazīties 
Aglonas novada pašvaldībā 

(Somersētas ielā 34, 
Aglonā), pašvaldības 
darba laikā, pašvaldī-
bas mājaslapā www.aglona.lv 
sadaļā Novada dome/Attīstības 
plānošana/Attīstības program-
ma 2019 – 2025  un Valsts 
vienotā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā  https://geolatvija.
lv/geo/tapis#document_11462.

PAZIņOJUMS PAR AgLONAS 
NOVADA ATTĪSTĪbAS 

PROgRAMMAS 2019. – 2025.gADAM 
APSTIPRINĀŠANU

Apstiprināti ar Aglonas 
novada domes 2019. gada  
30. aprīļa sēdes Nr. 6 lēmumu 
Nr. 26.

Izdoti saskaņā ar „Brīvprā-
tīgā darba likumu, Jaunatnes 
likuma 9. pantu” 

I. VISPĀRĪgIE 
JAUTĀJUMI

1. Jauniešu brīvprātīgā dar-
ba organizēšanas vadlīnijas 
(turpmāk – Vadlīnijas) nosaka 
– brīvprātīgā darba organizē-
šanas kārtību, kādā nodrošina 
vienotas brīvprātīgā darba 
sistēmas ieviešanu Aglonas 
novadā un apliecina personas 
pieredzi, kas gūta, ilgstoši vei-
cot brīvprātīgo darbu Aglonas 
novada teritorijā reģistrētā 
biedrībā, nodibinājumā, sociā-
lajā uzņēmumā, kā arī valsts 
vai pašvaldības iestādē.

2. Saskaņā ar Brīvprātīgā 
darba likumu brīvprātīgais 
darbs ir organizēts un uz labas 
gribas pamata veikts fiziskās 
personas fizisks vai intelektu-
āls bezatlīdzības darbs sabied-
rības labā. Brīvprātīgais darbs 
ir vērsts uz sabiedriskā labuma 
darbību un veicina brīvprātīgā 
darba veicēja zināšanu, pras-
mju un iemaņu attīstību, kā arī 
nodrošina brīvā laika lietderīgu 
izmantošanu. Jauniešu brīvprā-
tīgo darbu nedrīkst izmantot 
brīvprātīgā darba organizētāja 
vai trešās personas peļņas gū-
šanas nolūkā.

3. Vadlīniju izpratnē brīvprā-
tīgā darba veicējs ir jaunietis 
vecumā no 13 – 25 gadiem, 
kurš veicis brīvprātīgo darbu 
Aglonas novadā. Personas 
vecumā no 13 – 16 gadu ve-
cumam, ir tiesīgas veikt brīv-
prātīgo darbu, ja to likumiskais 
pārstāvis devis rakstveida pie-
krišanu (3. pielikums).

4. Jauniešu brīvprātīgā dar-
ba koordināciju veic Aglonas 
novada Jaunatnes lietu spe-
ciālists, sadarbojoties ar vi-
siem brīvprātīgā darba orga-
nizētājiem Aglonas novadā.

5. Vadlīnijas ar pielikumiem 
ir publiski pieejamas Aglonas 
novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.aglona.lv.

 
II. bRĪVPRĀTĪgĀ 
DARbA 
ORgANIZĒTĀJS 
UN bRĪVPRĀTĪgĀ 
DARbA VEICĒJS

6. Par Brīvprātīgā darba 
organizētāju var kļūt valsts 
vai pašvaldību iestādes, bied-
rības un nodibinājumi, sociā-
lie uzņēmumi, kas darbojas 

Aglonas novada teritorijā, 
aizpildot tīmekļa vietnē www.
aglona.lv pieejamo pieteiku-
ma anketu (1. pielikums) un 
nosūtot vai iesniedzot to klā-
tienē koordinatoram.

7. Brīvprātīgā darba veicējs 
reģistrējas brīvprātīgajam dar-
bam, aizpildot tīmekļa vietnē 
www.aglona.lv pieejamo pie-
teikuma anketu (2. pielikums) 
un nosūtot vai iesniedzot to 
klātienē koordinatoram.

8. Brīvprātīgā darba orga-
nizētāju saraksts apkopotā 
veidā ir pieejams pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.aglona.lv.

III. VIENOŠANĀS 
PAR bRĪVPRĀTĪgĀ 
DARbA VEIKŠANU

9. Par brīvprātīgā darba 
veikšanu starp brīvprātīgā 
darba veicēju un brīvprātī-
gā darba organizētāju tiek 
slēgta rakstiska vienošanās  
(4. pielikums) sekojošos gadī-
jumos:

9.1. Brīvprātīgā darba vei-
cējs ir nepilngadīga persona;

9.2.  ir paredzēts brīvprā-
tīgā darba veicējam segt ar 
brīvprātīgo darbu saistītos 
izdevumus;

9.3. rakstiskas vienošanās 
noslēgšanu pieprasa viena no 
pusēm.

10. Brīvprātīgais darbs var 
tikt veikts arī bez rakstiskas 
vienošanās slēgšanas, pusēm 
mutiski vienojoties. Arī šajā 
gadījumā ir spēkā brīvprātīgā 
darba stundu uzskaites kārtī-
ba.

11. Brīvprātīgā darba vei-
cējs var noslēgt rakstisku vai 
mutisku vienošanos vienlai-
cīgi ar vairākiem brīvprātīgā 
darba organizētājiem Aglo-
nas novadā, tādējādi gūstot 
iespēju plašāk attīstīt, pilnvei-
dot savas zināšanas, prasmes 
un iemaņas.

IV. bRĪVPRĀTĪgĀ 
DARbA STUNDU 
UZSKAITE

12. Brīvprātīgā darba orga-
nizētājs par katru brīvprātīgā 
darba veicēju veic atzīmes 
Brīvprātīgā darba veicēja 
darba stundu uzskaites do-
kumentā „Aglonas novada 
brīvprātīgā darba uzskaites 
grāmatiņa” (turpmāk – Brīv-
prātīgā darba uzskaites 
grāmatiņa; 5. pielikums), no-
rādot Brīvprātīgā darba vei-
cēja veiktos darbus, gūtās 
prasmes, nostrādāto stundu 
skaitu un apliecinot to ar pa-
rakstu.

13. Brīvprātīgā darba uz-
skaites grāmatiņu var sa-
ņemt brīvprātīgā darba vei-
cējs pirms darba uzsākšanas 
pie Koordinatora.

V. APLIECINĀJUMA 
MĒRķIS UN 
IZSNIEgŠANAS 
KĀRTĪbA

14. Apliecinājuma (6. pie-
likums) izdošanas mērķis ir 
sniegt trešajām personām 
pārskatāmu, salīdzināmu un 
ticamu informāciju par pie-
nākumiem, kurus Brīvprātīgā 
darba veicējs ir veicis pie kon-
krētā Brīvprātīgā darba orga-
nizētāja, kā arī par brīvprātīgā 
darba veikšanai veltīto laiku 
un tā ietvaros pilnveidotajām 
prasmēm.

15. Brīvprātīgā darba or-
ganizētājs un Koordinators 
vienojas par Apliecinājuma 
izsniegšanu Brīvprātīgā dar-
ba veicējam atbilstoši šīm 
vadlīnijām.

16. Apliecinājums tiek iz-
sniegts:

• vienu reizi gadā par ko-
pējo gada laikā nostrādāto 
stundu skaitu;

• par periodu kas nav ma-
zāks kā 60 (sešdesmit) brīv-
prātīgā darba stundas;

• par darbu kādā konkrētā 
liela mēroga pasākumā no-
vadā. Pasākuma nozīmīgumu 
izvērtē Brīvprātīgā darba or-
ganizētājs un Koordinators.

17. Apliecinājumu sagata-
vo Koordinators divos eksem-
plāros, no kuriem viens tiek 
izsniegts Brīvprātīgā darba 
veicējam, bet otrs – glabāts 
pie Koordinatora ne mazāk 
par 2 (diviem) gadiem.

18. Par Apliecinājumā snieg-
to ziņu patiesumu atbild Brīv-
prātīgā darba organizētājs.

19. Apliecinājumi tiek re-
ģistrēti Brīvprātīgā darba 
apliecinājumu reģistrācijas 
žurnālā. 

20. Brīvprātīgā darba veicēji, 
kuri gada laikā ir veikuši brīv-
prātīgo darbu vairāk kā 100 
(simts) stundas, tiek sumināti 
LR Proklamēšanas dienai veltī-
tā pasākuma laikā Aglonā.

VI. bRĪVPRĀTĪgA 
DARbA VEICĒJA 
TIESĪbAS UN 
PIENĀKUMI

21. Brīvprātīgā darba vei-
cēja pienākumi:

21.1. apzinīgi un godprātīgi 
pildīt brīvprātīgo darbu Brīv-
prātīgā darba organizētāja 
noteiktā kārtībā un termiņā;

21.2. veicot brīvprātīgo 
darbu, darboties saskaņā 
ar Latvijas Republikas spē-
kā esošiem normatīvajiem 
aktiem, ievērot Brīvprātīgā 
darba organizētāja rīkojumus, 
uzdevumus un darba vietas 
iekšējos normatīvos aktus, 
darba aizsardzības, drošības 
tehnikas un darba higiēnas 
prasības;

21.3. saudzīgi izturēties 
pret Brīvprātīgā darba orga-
nizētāja mantu;

21.4. neizdarīt darbības, 
kas varētu kaitēt Brīvprātīgā 
darba organizētāja reputāci-
jai sabiedrībā;

21.5. nekavējoties informēt 
Brīvprātīgā darba organizētā-
ju par iespējamiem šķēršļiem, 
kas negatīvi ietekmē vai var 
ietekmēt brīvprātīgā darba 
gaitu, kā arī par zaudējumu 
rašanās draudiem zaudēju-
miem, kas jau radušies;

21.6. veicināt savstarpējas 
cieņas atmosfēru, ievērot ēti-
kas normas.

22. Brīvprātīgā darba vei-
cēja tiesības:

22.1. saņemt no Brīvprātī-
gā darba organizētāja pilnīgu 
informāciju, kas nepiecieša-
ma Brīvprātīgā darba izpildei;

22.2. saņemt no Brīvprātī-
gā darba organizētāja ar brīv-
prātīgā darba organizēšanu 
saistītos izdevumus, ja tādi ir 
bijuši, iepriekš saskaņojot tos 
ar Brīvprātīgā darba organi-
zētāju;

22.3. saņemt no Brīvprātī-
gā darba organizētāja rakst-
veida apliecinājumu Brīvprā-
tīgā darba uzskaites grāma-
tiņā par Brīvprātīgajā darbā 
pavadīto laiku;

21.4. Brīvprātīgā darbu 
veikt drošos un veselībai ne-
kaitīgos apstākļos.

VII. NOSLĒgUMA 
JAUTĀJUMI

22. Noteikumi „Jauniešu 
brīvprātīgā darba organizēša-
nas vadlīnijas Aglonas nova-
dā” tiek apstiprināti Aglonas 
novada domes sēdē.

23. Vadlīnijas stājas spēkā 
ar sēdes protokola parakstī-
šanas dienu.

24. Vadlīnijas tiek publi-
cētas tīmekļa vietnē www.
aglona.lv sadaļā Normatīvie 
akti/ Nolikumi. Noteikumi. 
Kārtības, kā arī Aglonas no-
vada informatīvajā izdevumā 
„Aglonas Novada Vēstis”.

Novada domes 
priekšsēdētājs 
 Juris Butēvics

NOTEIKUMI „JAUNIEŠU bRĪVPRĀTĪgĀ DARbA 
ORgANIZĒŠANAS VADLĪNIJAS AgLONAS NOVADĀ”

2018. – 2019. mācību gadā 
Aglonas vidusskola pieda-
lās Ziemeļu un Baltijas val-
stu sadarbības programmas 
„Nordplus” projektā Nr. NP JP 
– 2018/ „To get to know each 
oher”. Pirmais skolēnu apmai-
ņas vizītes brauciens uz Lie-
tuvu, Alantas ģimnāziju, notika 
pagājušajā gadā no 8. līdz 12. 
oktobrim un šā gada marta 
un aprīļa mēnešos mūsu skolā 
viesojās ciemiņi no Lietuvas 
Alantas ģimnāzijas skolotāji un 
skolēni.

No 25. līdz 29. martam Ag-
lonas vidusskolu apmeklēja 
Alantas ģimnāzijas direktore 
Dalia Skebiene, angļu valodas 
skolotāja Ingrida Ivanauskaite 
un ģeogrāfijas skolotāja Jūrate 
Petauskiene. Aglonas vidussko-
las skolotāji bija sagatavojuši 
interesantu un aizraujošu darba 
grafiku katrai vizītes dienai. Pir-
majā dienā skolēni vadīja eks-
kursiju pa skolu, viesi apmeklē-
ja Maizes muzeju un Aglonas 
baziliku. Nākamajās dienās līdz 
pusdienām skolotāji piedalījās 
mācību stundās, pārrunāja ar 
Latvijas kolēģiem par kopējo 
un atšķirīgo izglītības sistēmā 
sākumskolas, pamatskolas un 
vidusskolas posmos, salīdzinot 
priekšmetu standartus, prog-
rammas. Pēcpusdienās viesi 
apmeklēja Marka Rotko māks-
las centru, Daugavpils cietoksni, 
Krāslavas muzeju, Leļļu galeriju, 
mākslas galeriju MOTO & ME-
TAL Nester Custom, Aglonas 
vidusskolas 6. klases skolēni 
vadīja ekskursiju, parādot ne-
parastākos Aglonas ciemata 
objektus (akmeni ar krusta zīmi, 
priedi ar svārkiem u.c.). Ciemiņi 
vēroja arī latgaliešu rakstniecei 

un sabiedriskajai darbiniecei 
Naaizmērstulei veltīto Latgales 
novada lauku skolu jaunrades 
darbu un ilustrāciju konkursa 
noslēguma pasākumu. Kopumā 
Alantas ģimnāzijas pedagogi 
ļoti atzinīgi izteicās par orga-
nizēto vizīti, viņi ieguva daudz 
ideju, kuras pielietot savā skolā.

No 8. līdz 12. aprīlim Aglonas 
vidusskolu apmeklēja desmit 
Alantas ģimnāzijas skolēnu 
pašpārvaldes pārstāvji (9. – 11. 
klašu skolēni) ar skolotājiem Vi-
tautas Šerelis (sporta skolotājs) 
un Henrikas Danišauskas (krievu 
valodas skolotājs). Skolēnu vizī-
tes darba kārtību sastādīja Ag-
lonas vidusskolas 8. – 11. klašu 
audzēkņi. Saspringtajā dienas 
gaitā līdz pusdienām skolēniem 
bija iespēja mācīties stundās 
un iepazīt Aglonas vidusskolas 
ikdienas dzīvi. Pēcpusdienās 
skolēni devās izglītojošās eks-
kursijās uz Maizes muzeju (katrs 
izcepa maizes kukulīti), Daugav-
pili, Daugavpils skrošu rūpnīcu, 
Vides izglītības centriem ”Ķepa” 
un ”Jaundome”, Kristus karaļa 
kalnu un Velnezeru. Vakaros no-
tika radošās darbnīcas Aglonas 
vidusskolā un BJBLPC Strops, 
tika spēlētas dažādas sporta 
spēles un izdziedātas jautras 
dziesmas karaokē. Pēdējā vi-
zītes dienā skolnieki sadalījās 
grupās un apkopoja savus vie-
dokļus par pavadītajām dienām.  
Pozitīvās atziņas bija pārsvarā: 
interesantās spēles, folkloras 
pasākums, garšīgās pusdienas, 
stundu apmeklējums, sporta 
spēles, Maizes muzeja un Vel-
nezera apmeklējums, „tusiņš” 
pie ezera ar ugunskuru un dzies-
mām, bet pats svarīgākais –  
JAUNI DRAUGI.

Vita Rivare,  
projekta vadītāja

„NORDPLUS” PROJEKTA IETVAROS 
AgLONAS VIDUSSKOLĀ VIESOJĀS 
ALANTAS ĢIMNĀZIJAS SKOLOTĀJI 

UN SKOLĒNI

No 2019. gada 20. maija 
līdz 26. jūnijam varēs pieteik-
ties atbalsta saņemšanai pa-
sākumā „Atbalsts jaunajiem 
lauksaimniekiem uzņēmēj-
darbības uzsākšanai”.

Jaunajiem lauksaimniekiem 

jāņem vērā, ka darījumdarbī-
bas plānu jāgatavo vismaz 
diviem kalendāra gadiem, bet 
ne ilgākam laika posmam kā 
līdz 2022. gada 31. decem-
brim.

No 2019. gada 17. jūnija 

līdz 18. jūlijam varēs pieteik-
ties atbalsta saņemšanai 
pasākumā „Atbalsts uzņēmēj-
darbības uzsākšanai, attīstot 
mazās lauku saimniecības”.

Svarīgi ņemt vērā, ka ma-
zajiem lauksaimniekiem pro-

jekta iesniegumu jāsagatavo 
sadarbībā ar konsultāciju pa-
kalpojuma sniedzēju. Apstip-
rināto konsultāciju pakalpo-
jumu sniedzēju saraksts pie-
ejams   dienesta mājaslapā.

Lauku atbalsta dienests

PIEEJAMS ATbALSTS JAUNAJIEM LAUKSAIMNIEKIEM 
UN MAZO SAIMNIECĪbU ATTĪSTĪbAI



3

Apstiprināti ar Aglonas novada domes 2019. gada 8. maija sēdes 
lēmumu (protokols Nr. 7; 4.§).

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 46. pantu un likumu  
„Par pašvaldību budžetiem”.

1. Saistošie noteikumi nosaka Aglonas novada domes 2019. 
gada pamatbudžeta un speciālā budžeta ieņēmumu, izdevumu, zie-
dojumu, dāvinājumu un aizņēmumu apmēru, kā arī budžeta izpildī-
tāju pienākumus un atbildību.

2. Apstiprināt Aglonas novada domes pamatbudžetu 2019. ga-
dam šādā apmērā:

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 4 778 397 eiro;
2.2. kārtējā gada izdevumi –  4 442 371 eiro;
2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 424 867 eiro;
2.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 221 988 eiro.
3. Apstiprināt Aglonas novada domes speciālo budžetu (īpašiem 

mērķiem iezīmētos līdzekļus), bez ziedojumiem, dāvinājumiem 
2019. gadam šādā apmērā:

3.1. kārtējā gada ieņēmumi – 238 268 eiro;
3.2. kārtējā gada izdevumi – 253 441 eiro;
3.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 53 185 eiro;
3.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 38 012 eiro.
4. Apstiprināt Aglonas novada domes ziedojumu un dāvinājumu 

budžetu 2019. gadam šādā apmērā:
4.1. kārtējā gada ieņēmumi – 6020 eiro;
4.2. kārtējā gada izdevumi – 11 952 eiro;
4.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 5932 eiro;
4.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 0 eiro.
5. Apstiprināt Aglonas novada domes aizņēmumu atmaksu 

2019. gadam šādā apmērā – 550 153 eiro.
6. Aglonas novada dome 2019. gadā nodrošina pašvaldības 

aizņēmumu pamatsummas atmaksu un kredītu procentu samak-
su saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un budžetā šim 
mērķim plānotajiem līdzekļiem.

7. Neparedzētiem gadījumiem plānotos budžeta līdzekļus piešķir 
tikai saskaņā ar novada domes sēdes lēmumiem. 

8. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietva-
ros nodrošinātu efektīvu un racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu 
izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas nepārsniedz at-
tiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus 
atbilstoši ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām.

9. Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu 
un budžeta grozījumiem stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pa-
rakstīšanas, ja tajos nav noteikts cits spēkā stāšanās laiks, tiem 
jābūt brīvi pieejamiem pašvaldības domes ēkā un pagasta vai pilsē-
tas pārvaldēs, un tie publicējami pašvaldības mājaslapā internetā.

PASKAIDROJUMA RAKSTS AgLONAS 
NOVADA DOMES SAISTOŠAJIEM  

NR. 2019_04 „PAR AgLONAS NOVADA 
DOMES bUDžETU 2019. gADAM”

Aglonas novads atrodas Latvijas DA daļā un robežojas ar Rēzek-
nes, Riebiņu, Preiļu, Daugavpils, Krāslavas un Dagdas novadiem. Ag-
lonas novada platība ir 392,7 km2. Aglonas novada zemes platības, 
lielākoties tiek izmantotas lauksaimniecībā – 16938,6 ha. Neliela 
daļa no zemes platības tiek izmantota dzīvojamās apbūves vajadzī-
bām un komercdarbībai. 

Pašvaldībā turpina sarukt iedzīvotāju skaits. Uz 2017. gada 1. jūli-
ju dzīves vietu deklarējuši bija 3685 iedzīvotāji, 2017. gada sākumā 
bija 3753 iedzīvotāji, savukārt iedzīvotāju skaits uz 1.01.2018. un 
1.01.2019. bija: Aglonas pagastā – 1785 – 1744, Grāveru pagastā 
– 453 – 433, Kastuļinas pagastā – 747 – 715, Šķeltovas pagastā 
– 604 – 578, kopā Aglonas novadā – 3589 – 3470 (samazinājums 
uz 1.01.2018 par 163, t.i. 4,3% un samazinājums 2019./2018. – par 
119, t.i. par 3,3%). 

Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir 
svarīgākais instruments pašvaldības autonomo funkciju izpildes 
nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai, 
kā arī teritorijas ilgtermiņa attīstībai. Aglonas novada pašvaldības 
budžets 2019. gadam sastāv no pamatbudžeta un speciālā budže-
ta, ko veido attiecīgas ieņēmumu un izdevumu daļas. Pašvaldība ir 
ņēmusi vērā visu nozaru intereses un centusies sabalansēt pieeja-
mos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu uzlabojumus sabiedrībai 
svarīgās jomās. Par budžeta prioritārajām jomām 2019. gadā ir no-
teikta sabiedriskās infrastruktūras uzlabošana, kā arī spēja nodroši-
nāt pašvaldības finanšu stabilitāti ilgtermiņā. Skaitliskā informācija 
par budžeta ieņēmumiem un izdevumiem un budžeta klasifikāciju ir 
norādīta Aglonas novada domes saistošo noteikumu „Par Aglonas 
novada pašvaldības budžetu 2019. gadam” 1., 2. un 3. pielikumā. 

IEņĒMUMI
Budžeta ieņēmumi plānoti 4 778 397 EUR kopsummā un tos 

veido nodokļu ieņēmumi, nenodokļu ieņēmumi (no uzņēmējdarbī-
bas, nodevām, sodiem un sankcijām), pārējie nenodokļu ieņēmumi 
(no pašvaldības īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no nodok-
ļu pamatparāda kapitalizācijas), ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, kā arī transferti 
(mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no atsevišķām ministrijām un 
pašvaldībām un paredzētas galvenokārt pedagogu darba samak-

sai, kā arī ES fondu finansēto projektu īstenošanai un pašvaldību 
maksājumiem par izglītības pakalpojumiem).
Pašvaldības 2019. gada budžeta plānoto ieņēmumu 
struktūra 
Ieņēmumi kopā 4 778 397
Valsts un pašvaldību budžeta transferti 62% 2 961 511
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 21% 1 011 701 
Nekustamā īpašuma nodoklis 4% 180 159
Nenodokļu ieņēmumi 0,21% 9 835
Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 5% 262 107
Ieņēmumi no īpašuma pārdošanas 3% 135 226
Dividendes 5% 217 858

Pašvaldības pamatbudžeta kontu atlikums uz 2019. gada 1. jan-
vāri bija 424 867 EUR. 

Valsts mērķdotācija pedagogu darba samaksai un darba devēja 
valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, kā arī Grā-
veru un Šķeltovas pamatskolu pārējiem uzturēšanas izdevumiem 
(pabalsti, saskaņā ar pieņemtajiem lēmumiem par minēto skolu 
likvidāciju) 2019. gada 8 mēnešiem, kopā ir plānota 536 025 EUR 
apmērā.

Nenodokļu ieņēmumus 9 835 EUR apmērā veido valsts un paš-
valdības nodevas, naudas sodi un sankcijas. Pārējās mērķdotācijas 
(mācību literatūras iegādei, brīvpusdienām, Aglonas bazilikas Kora 
skolai, zivju resursu pavairošanai, asistenta pakalpojumi, APSD, 
VPVKAC u.c.). 

Transferti ES līdzfinansējums projektiem 616 247 EUR. 
Pašvaldību transferti izglītības funkciju un sociālās palīdzības 

funkciju nodrošināšanai 103 298 EUR.
Maksas pakalpojumus un citus pašu ieņēmumus 262 107 EUR 

apmērā veido ieņēmumi par nomu un īri 28 749 EUR, 
• ieņēmumi par personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestādē 

13 0000 EUR
• ieņēmumi par sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem  

66 730 EUR u.c. ieņēmumi. 

IZDEVUMI
 Budžeta izdevumi 2019. gadā plānoti 4 442 371 EUR apmērā 

(neieskaitot Valsts kases aizņēmumu pamatsummas atmaksas), 
skat. 2. diagrammu.
Pašvaldības 2019. gada budžeta plānoto izdevumu 
struktūra
Kopā 2019. gada budžeta plānotie izdevumi 4 442 371
Izglītība 32% 1 404 406
Sociālā aizsardzība 17% 737 141
Vispārējie valdības dienesti 12% 536 402
Atpūta, kultūra, sports un reliģija 8% 368 493
Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 28% 1 234 262
Sabiedriskā kārtība un drošība 0,67% 29 549
Ekonomiskā darbība 1% 65 433
Pārējie izdevumi 2% 66 685

Vispārējie valdības dienesti Izdevumi plānoti 536 402 
EUR apmērā un tie paredzēti pašvaldības darbības no-
drošināšanai, finanšu vadībai un klientu apkalpošanai, 
t.sk.: domes pārvaldei 328 298 EUR, t.sk. deputātu atlīdzībai un 
komisiju darba atalgojumam, aizņēmumu procentu maksājumiem 
Valsts kasei un Vides investīciju fondam, aizdevumu apkalpošanas 
maksai. 

Pašvaldības darbiniekiem darba algas samazinājums nav plā-
nots, bet ir veikta amatu sarakstu optimizēšana, nepalielinot kopējo 
darba samaksas fondu. Budžeta izdevumos plānota atlīdzība par 
12 mēnešiem nevis 11, kā bija 2018. gadā. Sabiedrisko attiecību 
veidošanai, iedzīvotāju informēšanai un laikraksta publicēšanai, kā 
arī domes reprezentatīvajiem izdevumiem – kopā 5240 EUR. 

Sabiedriskā kārtība un drošība. Izdevumi plānoti 
29 549 EUR apmērā Aglonas novada bāriņtiesas darbībai, no-
drošinot pastāvīgu informācijas pieņemšanu no iedzīvotājiem, 
profilaktisko darbu ar nepilngadīgām personām un izbraukumus uz 
pārkāpumu vietu. 

Ekonomiskā darbība. Izdevumi plānoti 65 433 EUR ap-
mērā, t.sk.: Pārējā citur neklasificētā ekonomiskā darbība – lauk-
saimniecības speciālistu – konsultantu, lopkopības pārraugu u.tml. 
speciālistu atalgojumiem un darbības nodrošināšanai 40 711 EUR, 
zivsaimniecībai EUR 8168. 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana. Iz-
devumi plānoti 1 234 262 EUR apmērā, t.sk.: 

• 329 114 EUR pašvaldības teritoriju attīstībai, tajā skaitā terito-
riju attīstības plānošanai, projektu izstrādei, teritoriju apsaimnieko-
šanas infrastruktūras uzturēšanai; 

• 2600 EUR ielu apgaismojumam; 
• 616 248 EUR pašvaldības ceļu pārbūvei;
 • 286 300 EUR pārējiem izdevumiem teritoriju un mājokļu ap-

saimniekošanā, tajā skaitā dzīvokļu un komunālās saimniecības 
darbības nodrošināšanai, pašvaldības ēku un būvju apsaimniekoša-
nai, uzturēšanai, kārtējam remontam.

Izglītība. Izdevumi plānoti 1 456 686 EUR apmērā, t.sk.:
 • 214 436 EUR pirmsskolas izglītībai; 
• 1 008 499 EUR vispārējās izglītības iestādēm; 
• 44 483 EUR profesionālās ievirzes izglītībai; 
• 144 002 EUR izglītības papildu izdevumiem, no tā 96 876 EUR 

skolēnu pārvadāšanai; 
• 37 469 EUR izglītības vadībai.
Atpūta, kultūra, sports un reliģija 
Izdevumi plānoti 368 493 EUR apmērā, t.sk.: 
• 80 003 EUR – pašvaldības centrālās bibliotēkas, Grāveru, Kas-

tuļinas un Šķeltovas bibliotēku darbības nodrošināšanai;
 • 106 942 EUR Aglonas Kultūras centra, Grāveru, Kastuļinas un 

Šķeltovas kultūras namu darbības nodrošināšanai.
Sociālā aizsardzība. Sociālais budžets kopā 747 141 

EUR plānots:
• sociālā dienesta budžets 183 766 EUR,
• t.sk. dažādu veidu pabalstiem 102 674 EUR,
• SAC „Aglona” budžets 315 421 EUR, 
• Aglonas bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas centram 

„Strops” 62 028 EUR, 
• sociālās mājas Kastuļinas pagastā uzturēšanai 34 664 EUR, 
• 64 938 EUR algotiem pagaidu sabiedriskiem darbiem. 

SPECIĀLAIS bUDžETS
 Dabas resursu nodokļa līdzekļi 43 000 EUR apmērā plānoti vides 

aizsardzības pasākumiem – dzeramā ūdens un notekūdeņu, kā arī 
vides piesārņojuma novēršanai.

 Autoceļu, ielu fonda līdzekļi 192 993 EUR apmērā plānoti auto-
ceļu, ielu infrastruktūras uzturēšanai un remontam. 

Aglonas bazilikas kora skolas vecāku iemaksas 2275 EUR ap-
mērā tiks izlietotas skolas vajadzībām saskaņā ar izstrādāto tāmi.

 Ziedojumu un dāvinājumu līdzekļi, ko plānots saņemt no Latvijas 
pareizticīgās baznīcas, tiks izlietoti Rīgas un visas Latvijas metro-
polīta Aleksandra (Kudrjašova) Grāveru pamatskolas darbības no-
drošināšanai.

PROgRAMMA TURPMĀKAJIEM  
2 SAIMNIECISKAJIEM gADIEM

 Aglonas novada dome 2019. gadā un turpmākajos divos gados 
plāno ieguldīt līdzekļus savā nākotnē, stiprinot novada infrastruktū-
ru, veicinot uzņēmējdarbību, sociālo sfēru un izglītību. Aglonas nova-
da administratīvajā teritorijā pašvaldības pārziņā ir 4 vispārizglīto-
jušās skolas – Aglonas vidusskola, Šķeltovas pamatskola, Priežma-
las pamatskola un Rīgas un visas Latvijas metropolīta Aleksandra 
(Kudrjašova) Grāveru pamatskola. 2019. gada aktuālais jautājums 
– novada vispārizglītojušo skolu tīkla sakārtošana un optimizācija. 
Aglonas vidusskolas Stadiona atjaunošana dos iespēju sportot vai-
rākās aktivitāšu zonās ar modernu un ērtu infrastruktūru dažādu 
paaudžu iedzīvotājiem.

 5.6.2.specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģe-
nerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 
attīstības programmām” tiek realizēts projekts „Preiļu novada un 
ietekmes areāla pašvaldību uzņēmējdarbības vides infrastruktūras 
attīstība”. Tas nozīmē, ka laika periodā 2018. – 2020. gadā tiks veik-
ta vairāku ielu pārklāšana ar melno segumu Aglonā, Šķeltovā, Kas-
tuļinā. Aglonā šī projekta ietvaros tiks uzbūvēts Radošo industriju 
centrs Somersētas ielā 23, sakārtots laukums Somersētas ielā 21. 
Veidosies vieta, kur Aglonā varēs notikt aktivitātes, veicinot uzņē-
mējdarbību.

 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši naba-
dzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 
9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veici-
nāšanai un slimību profilaksei” mērķu sasniegšanu. Projekta mērķis 
ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumiem Aglonas novada iedzīvotājiem. Projekta darbības 
laiks no 02.03.2017. līdz 31.11.2019. 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un 
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.gadam pasā-
kuma „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 
ietvaros tiks ieguldīti līdzekļi vairāku grants ceļu būvdarbiem 2018. 
– 2020. gadā, kas uzlabos novadu ceļu tīklu. 

 2018. gadā tika sākta jautājuma risināšana par satiksmes dro-
šības uzlabojumu veikšanu Aglonas novada administratīvās teri-
torijas ciemos – Aglona, Jaunaglona, Grāveri, Šķeltova, Priežmale, 
izstrādāta tehniskā dokumentācija ielu apgaismojuma ierīkošanai 
un turpmāk – tā izbūvei.

 2019. gadā un turpmākajos gados Aglonas novada pašvaldī-
ba uzlabos iedzīvotāju sociālos apstākļus, nodrošinot deinstitucio-
nalizācijas pasākumus, veselīga dzīvesveida un sporta aktivitātes. 
Izglītības un kultūras jomā plānots nodrošināt materiāli tehniskās 
bāzes, metodiskās bāzes papildināšanu, pedagogu un atbalstošā 
personāla apmācību.

 Pašvaldības aizņēmumi un galvojumi Saskaņā ar noslēgtiem 
aizņēmumu līgumiem.

 2019. gadā paredzēts atmaksāt aizņēmumu pamatsummas 
550 153 EUR apmērā. Pašvaldība paredz veikt aizņēmumus projek-
tu īstenošanā apgrozības līdzekļu un līdzfinansējuma nodrošināšanai 
SAM 4.2.2., 5.6.2. un ELFLA plānoto projektu īstenošanai orientējoši 
214 127 EUR apmērā nākamajā saimnieciskajā gadā. Plānojot aiz-
ņēmumu grafiku, paredzēts veikt daļēju pamatsummas atmaksu uz-
reiz pēc gala noslēguma maksājumu saņemšanas no finansētājiem. 

Domes priekšsēdētājs Juris Butēvics

AgLONAS NOVADA DOMES SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.2019_04
„PAR AgLONAS NOVADA DOMES bUDžETU 2019. gADAM”



Domes materiālus apkopojusi Aglonas novada sabiedrisko attiecību speciāliste Tatjana Komare, e-pasts: tatjana.komare@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfijas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevuma datu pārzinis Aglonas novada dome. Apstrādes mērķis – sabiedrības informēšana par novada aktualitātēm, tiesiskais pamatojums – sabiedrības intereses. Vairāk informācijas: www.aglona.lv/pda

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersētas ielā 34, Aglonā. Iespiests: SIA „Erante”, Brīvības ielā 212, Jēkabpils

4

PASĀKUMI 
JŪNIJĀ

AgLONAS NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS  
APRĪĻA STATISTIKA
Reģistrētas 8 miršanas.

AIšPURS JURIS  
29.06.1956. – 01.04.2019. (62 gadi)

ARtJomoVS JEVgēnIJS  
03.12.1954. – 24.04.2019. (64 gadi)

BEkIšA StAnISlAVA  
29.12.1934. – 04.04.2019. (84 gadi)

BEREgoVAJA REgīnA  
21.09.1941. – 19.04.2019. (77 gadi)

BIžānE mARIJA  
22.12.1935. – 25.04.2019. (83 gadi)

CIRS HARAldS  
24.07.1930. – 18.04.2019. (88 gadi)

motIļkoVS nIkolAJS  
18.05.1941. – 27.04.2019. (77 gadi)

SElICkA AnnA  
10.01.1933. – 29.03.2019. (86 gadi)

Ir noslēdzies Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2018. gadam valsts bu-
džeta finansējuma ietvaros realizētais 
projekts  „Mans prāts ir brīvs – esmu 
brīvprātīgais!”.

Projekts īstenots Izglītības un zi-
nātnes ministrijas Jaunatnes politikas 
valsts programmas 2018. gadam 
valsts budžeta finansējuma ietvaros.

 Projekta īstenošanas laiks: 
2018. gada 28. maijs – 2019. gada  
31. maijs.

Projekta budžets – 3276,89 EUR 
pilnā apmērā tiek finansēts no Jau-
natnes politikas valsts programmas 
2018. gadam.

Ir sasniegs projekta „Mans prāts ir 
brīvs – esmu brīvprātīgais!” mērķis – 
izveidota jauniešu brīvprātīgā darba 
sistēma Aglonas novadā, lai populari-
zētu brīvprātīgo darbu Aglonas nova-
dā un Latvijā.

Projekta ietvaros ir noticis piere-
dzes apmaiņas brauciens uz Madonas 
novadu, kura laikā apmeklēts Jaunat-
nes multifunkcionālais centrs „Kubs”, 
Madonas Novadpētniecības un māks-
las muzejs, Teiču dabas rezervāts.

Notikuši trīs praktiskie semināri ar 

mājaslapas www.brīvprātīgie.lv  vadī-
tāju Intu Teterovski, par Eiropas brīv-
prātīgo darbu ar Ievu Upesleju (Tuku-
ma jauniešu centrs), par saskarsmi, 
komunikāciju, laika menedžmentu 
brīvprātīgajā darbā ar Ilutu Arbidāni.

Noticis jauniešu forums „Aglonas 
novada jauniešu brīvprātīgā darba 
sistēma.”

Izstrādāti un apstiprināti noteikumi 
„Jauniešu brīvprātīgā darba organizē-
šanas vadlīnijas Aglonas novadā”, iz-
gatavotas brīvprātīgā darba uzskaites 
grāmatiņas.

Izgatavoti t – krekli, pildspalvas, no-
zīmītes, blociņi gan projekta publici-
tātes nodrošināšanai, gan brīvprātīgā 
darba veicēju atpazīšanai. Dizainu brīv-
prātīgi izstrādājusi Inta Valaine, snie-
dzot papildus pievienoto vērtību izga-
tavotajiem publicitātes materiāliem. 
Paldies jauniešiem, kas piedalījās! Lai 
sistēma strādā un darbi veicas!

džeina Valaine, Jaunatnes lietu 
speciāliste, projekta „Mans prāts 

ir brīvs – esmu brīvprātīgais!” 
vadītāja

NOSLĒDZIES PROJEKTS „MANS 
PRĀTS IR bRĪVS – ESMU 

bRĪVPRĀTĪgAIS!”AglonAs KC
1. jūnijā Ģimenes svētki „Tau-
reņa lidojums” Plkst. 10.00 
Bērnības svētki Aglonas brīv-
dabas estrādē. Plkst. 11.00 
Ģimenes stafete Aglonas 
brīvdabas estrādē, pludmalē. 
Plkst. 11.00 – 20.00 Pie-
pūšamās atrakcijas Aglonas 
brīvdabas estrādē, bez maksas. 
Plkst. 14.00 – 16.00 Bērnu 
elektromobiļi Aglonas brīv-
dabas estrādē, bez maksas/
no plkst.16.00 – 2 EUR. Plkst. 
15.00 – 18.00 Radošās darb-
nīcas Aglonas BJBLPC „Strops”. 
Plkst. 22.00 Vasaras sezonas 
atklāšanas baļļuks ar puišu 
apvienību „Funky Gang”  
(DJ. Bungas, Šovmens.)  Aglo-
nas brīvdabas estrādē.  
IEEJA – 3 EUR.
8. jūnijā Aglonas vidusskolas 
12. klases izlaiduma balle. 
IEEJA ar ielūgumiem brīva, bez 
ielūgumiem 3 EUR.
23. jūnijā Līgo zaļumballe ar 
grupu „Hameleoni”. IEEJA brīva.

grāveru Tn
15. jūnijā plkst. 18.00 Grā-
veru pamatskolas 9. klases 
izlaidums.
22. jūnijā plkst. 20.00 Ielīgo-
šanas pasākums Grāveru brīv-
dabas estrādē.
29 . jūnijā plkst. 19.00 Grā-
veru TN deju kolektīva „LīDe-
jas”10 gadu jubilejas koncerts.

KAsTuļinAs Tn
23. jūnijā plkst. 16.00 Līgo 
un Jāņu dienas pasākums 
Šķeltovas TN.
Jūnija sākumā pludmales at-
klāšanas atraktīvi izklaidējošs 
pasākums.
22. jūnijā plkst. 20.00 Ielīgoša-
na pie Šķeltovas TN „Lustīga lī-
gošan, lai tālu skan, lai tālu skan”.

AglonAs novADA 
CenTrālā BiBlioTĒKA
no 3. jūnija Izstāde „Krievu 
rakstniekam A. Puškinam – 220”.
no 3. līdz 30. jūnijam Izstāde 
„Tava vasaras grāmata”.
no 10. līdz 16. jūnijam Izstāde 
„Dzejniecei Annai Rancānei – 60”.
11. jūnijā Radošā darbnīca 
– Kroņu pīšanas meistarklase 
(vada Inta Reča).
13. jūnijā Pasākums bērniem 
„Spēļu karuselī”.
22. jūnijā Izstāde „Rotā saule, 
rotā bite…”.
no 26. līdz 30. jūnijam Izstāde 
„Dzejniekam Jānim Peteram – 80”.

sporTA orgAnizAToru 
informāCijA
Aglonā 
1. jūnijā Ģimeņu dienai un bēr-
nu aizsardzības dienai veltīts 
sporta pasākums ar dažādām 
jautrām stafetēm un citām spor-
tiskām izdarībām Aglonas vidus-
skolas stadionā un pie estrādes. 
15. jūnijā pludmales volejbols.
23. jūnijā tradicionālā Līgo 
regate.
Jūnijā pirmais posms 
pludiņmakšķerēšanā uz dīķiem 
Priežmalā.
Plānā ir iespējamas izmaiņas, 
lūdzam sekot pasākumu afišām!

dienvidlatgales virsmežnie-
cības krāslavas nodaļas mežzi-
nis Zigmunds Vucāns pieņems 
iedzīvotājus Aglonā un šķelto-
vā.

šķeltovas pagasta pārvaldes 
ēkā (Daugavpils iela 7, Šķeltova, 

Šķeltovas pagasts, Aglonas novads) 
katra mēneša pēdējā pirmdienā, 
sākot ar 27. maiju no plkst. 10.00 
līdz 12.00.  Turpmākie pieņemšanas 
datumi: 17. jūnijs, 29. jūlijs,  
26. augusts. Tālrunis 25463480.

Aglonas novada adminis-

tratīvajā ēkā (Somersētas iela 
34, Aglona) katra mēneša pēdējā 
ceturtdienā, sākot ar 30. maiju no 
plkst. 10.00 līdz 12.00. Turpmā-
kie pieņemšanas datumi: 27. jū-
nijs, 25. jūlijs, 29. augusts. Tālrunis 
25463480.

Aglonas novada pašvaldī-
ba izsludina atkārtotu, atklātu 
mutisku izsoli ar augšupejošu 
soli nekustamajam īpašumam 
„āpši”, kadastra nr.6072 001 
0097, kastuļinas pagasts, Aglo-
nas novads.

Izsole notiks Aglonas novada domē, 
Somersētas ielā 34, Aglonā, Aglonas 
novadā, 2019. gada 11. jūnijā, plkst. 
10.00. Izsoles sākumcena – 4320,00 

EUR, izsoles solis – 100,00 EUR. Re-
ģistrācijas maksa – 20,00 EUR, no-
drošinājuma nauda – 432,00 EUR.

Aglonas novada pašvaldība 
izsludina atklātu mutisku izsoli 
ar augšupejošu soli nekustama-
jam īpašumam „Siliņi”, kadastra 
nr. 6072 001 0204, kastuļinas 
pagasts, Aglonas novads.

Izsole notiks Aglonas novada 
domē, Somersētas ielā 34, Aglo-

nā, Aglonas novadā, 2019. gada  
11. jūnijā, plkst. 11.00. Izsoles sā-
kumcena – 1576,00 EUR, izsoles 
solis – 50,00 EUR. Reģistrācijas 
maksa – 5,00 EUR, nodrošinājuma 
nauda – 157,60 EUR.

Ar izsoles noteikumiem var iepa-
zīties Aglonas novada domes Liet-
vedības un komunikācijas nodaļā 
(Somersētas iela 34, Aglona) vai 
pašvaldības portālā www.aglona.lv.

PAZIņOJUMS PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA IZSOLI

PAR MEžZIņA PIEņEMŠANAS LAIKU UN VIETU

Vēl 2016. gada nogalē Aglonas 
novada domē tika pieņemts lē-
mums par sporta stadiona pārbū-
ves nepieciešamību. 

Pēc sporta stadiona pārbūves 
projekta izstrādes un apstiprinā-
šanas par būvdarbu veicēju kon-
kursa kārtībā tika izvēlēts SIA 
„Ošukalns”. Tirgus izpētes rezultā-
tā būvuzraudzību stadiona būvnie-
cībai veica SIA „Firma L4”. Periodā 
no 04.10.2016. līdz 16.01.2019. 
tika veikti vērienīgi būvniecības 
darbi: ierīkota laukuma drenāžas 
sistēma, ieklāts mākslīgais se-
gums, ierīkoti skrejceliņi ar māks-
līgu segumu. Stadiona austrumu 
pusaplī ierīkots lodes grūšanas 
aplis ar piezemēšanās sektoru un 
tāllēkšanas piezemēšanās bedri ar 
skrejceliņu. Savukārt stadiona rie-

tumu pusaplis noklāts ar sintētisko 
segumu un ierīkots marķēts meša-
nas sektors. Stadionā uzstādīti un 
pieslēgti elektrībai 8 apgaismoju-
ma stabi.

Š.g. 15. maijā svinīgā gaisotnē 
notika sporta stadiona atklāšana. 
Pasākumu ievadīja novada domes 
priekšsēdētāja vietniece Marita 
Grebeža, pārgriežot simbolisko 
atklāšanas lentu. Klātesošos uzru-
nāja Aglonas vidusskolas direktore 
Lidija Šatilova un viesi. Pēc svinī-
gās atklāšanas viesus aicināja uz 
nelielu koncertu: savu dejotprasmi 
rādīja Aglonas vidusskolas deju 
kolektīvi. Pirms uzsākt jautras 
sportiskas aktivitātes, kas bija 
veltītas Starptautiskajai ģimenes 
dienai, pasākuma dalībnieki un 
ciemiņi tika aicināti apskriet goda 
apli stadionā. Jautrās stafetēs pie-
dalījās 15 novada ģimenes. 

Atjaunotais sporta stadions ir 
liels ieguvums gan skolai, gan no-
vada iedzīvotājiem. 

Aglonieši un viesi var priecāties 
par stadiona ievērojamām pār-
maiņām, par vēl vienu sakoptu un 
labiekārtotu vietu ciematā.

Foto no Aglonas vidusskolas 
arhīva

Nu jau tālajā 2001. gada 28. de-
cembrī Aglonas pagasta pašvaldība 
un SIA „SKF UN PARTNERI” nodibi-
nāja jaunu uzņēmumu SIA „CIRĪŠU 
HES”, kura pamatkapitālā Aglonas 
pašvaldība ieguldīja „CIRĪŠU HES” 
hidrobūves, tai skaitā „CIRĪŠU HES” 
ūdenskrātuvi, kura atradās uz zemes 
gabala platībā 185,8 ha ar kadastra 
apzīmējumu 76420070076 un uz 
zemes gabala platībā 63,1 ha ar ka-
dastra apzīmējumu 76420080084. 
Ar šo brīdi šis īpašums kļuva par SIA 
„CIRĪŠU HES” privātīpašumu. 
• SIA „CIRĪŠU HES” piesaistot in-

vestīcijas un veicot apjomīgus reno-
vācijas darbus, tieši pēc gada node-
va ekspluatācijā atjaunoto elektro-
enerģijas ražotni. Cirīšu hidroelektro-
stacijai, kā zaļās enerģijas ražotājai, 

tika piešķirta licence, uz kuras pama-
ta tā saņēma valsts atbalstu, ar kuru 
SIA „CIRĪŠU HES” uzsākot uzņēmēj-
darbību bija rēķinājusies. 
• SIA „CIRĪŠU HES” visu savu dar-

bības laiku strādāja ar peļņu, līdz 
2017. gada 30. jūnijā saņēma Eko-
nomikas ministrijas lēmumu, ar kuru 
pārtrauca iepriekš piešķirto atbalstu. 
Un, kā jau droši vien esat informēti 
no preses, šodienas politiķi vispār 
grib atcelt jebkādu atbalstu zaļajai 
enerģētikai. 
• Akcionārs Aglonas novads par 

šiem gadiem no SIA „CIRĪŠU HES” 
uzņēmējdarbības ir nopelnījis ap 
800000 EUR. Lielākā daļa 600000 
EUR, kamēr bija valsts atbalsts, bija 
regulāri Aglonas novadam samaksā-
ta.

• Iestājoties šiem neprognozēja-
majiem apstākļiem, uzņēmumam 
SIA „CIRĪŠU HES” nācās meklēt risi-
nājumu, kā norēķināties ar akcionā-
riem par nopelnītajām dividendēm. 
SIA „CIRĪŠU HES” dalībnieku sapulcē 
25.01.2019. tika pieņemts lēmums 
pārdot uzņēmumam piederošos ne-
kustamos īpašumus un ieņēmumus 
novirzīt dividenžu izmaksai. 
• Tika pieaicināts starptautiski 

atzīts vērtētājs un par nosacīto vēr-
tību SIA „CIRĪŠU HES” piederošos 
nekustamos īpašumus iegādājās 
otrs SIA „CIRĪŠU HES” akcionārs SIA 
„SKF UN PARTNERI”. Šo darījumu 
rezultātā SIA „CIRĪŠU HES” ir pilnībā 
norēķinājies ar akcionāru Aglonas 
novads. 
• Zinot, ka vislielākā interese ie-

dzīvotājiem ir bijusi par nekustamo 
īpašumu „CIRĪŠU HES” ūdenskrātuve, 
informējam:

 – ka ar 28.03.2019. Zemes grā-
matas lēmumu zemes vienība 61,46 
ha platībā, kadastra apzīmējums 
76420080084, ir atdalīts no īpašu-
ma „CIRĪŠU HES” ūdenskrātuve un 
ir patstāvīgs SIA „SKF UN PARTNE-
RI” piederošs nekustamais īpašums 
„Lakstīgalezers”; 

 – ka ar 28.03.2019. Zemes grā-
matas lēmumu zemes vienība 
175,24 ha platībā, kadastra apzī-
mējums 7642000076, ir pievienots 
īpašumam „CIRĪŠU HES” ēku kom-
plekss” un ir patstāvīgs SIA „SKF UN 
PARTNERI” piederošs nekustamais 
īpašums. 

SIA „CIRĪŠU HES” valde

AgLONAS NOVADAM PIEDEROŠĀ UZņĒMUMA SIA „CIRĪŠU HES”  
VALDES PAZIņOJUMS

AgLONAS VIDUSSKOLAS SPORTA 
STADIONA ATKLĀŠANA


